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P R O T O K Ó Ł   Nr 20/2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 13 maja  2016 r.   

 

  Porządek posiedzenia:  

1. Spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji w Łodzi oraz Komendantem 

Powiatowym Policji w Zgierzu w celu omówienia stanu bezpieczeństwa na terenie 

Gminy Stryków – wypracowanie wniosków. 

2. Sprawy różne.  

Posiedzenie Komisji prowadził jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

Ad. pkt. 1  

W posiedzeniu Komisji udział wzięli goście zaproszeni: 

Pan Dariusz Partyka p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu, 

Pan Paweł Głuszczyk I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu, 

Pan Krzysztof Granosik Komendant Komisariatu Policji w Strykowie. 

Informację dot. stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stryków przedstawił Pan 

Dariusz Partyka p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu, i Pan Krzysztof Granosik 

Komendant Komisariatu Policji w Strykowie. 

W informacji zostały przedstawione dane dot. przestępczości ogółem  w tym m.in.  

przestępczości o charakterze kryminalnym, występującej na terenie Gminy Stryków w 2015 

roku oraz w I kwartale 2016 r., a także informacja dot. tworzenia  oraz celów powstania  

mapy  zagrożeń  na  terenie Powiatu Zgierskiego w tym Gminy Stryków. 

W trakcie dyskusji radni mówili o następujących sprawach: 

 ze względu na ulokowanie dużej ilości magazynów na terenie gminy Stryków, 

znaczną ilość cudzoziemców pracujących przy powstawaniu nowych hal 

magazynowych, przywrócenia całodobowego funkcjonowania Komisariatu Policji w 

Strykowie, a nie jak dotychczas do godz.20.00 oraz  zwiększeniu obsady kadrowej w 

Komisariacie w Strykowie i wzmocnienia służby patrolowej, 

 kierowania patroli Policji Autostradowej do kontroli ruchu pojazdów np. na ul. 

Kościuszki w Strykowie  gdzie notorycznie dochodzi do przekraczania prędkości, 

 pouczaniu  zamiast karania mandatami osób zwłaszcza starszych , które nie 

przechodzą po wyznaczonych przejściach dla pieszych, a przy tym prowadzenia akcji 

profilaktycznej polegającej np. na rozdawaniu kamizelek lub innych elementów 

odblaskowych, 

 w sposób widoczny oznakować budynek Komisariatu Policji w Strykowie. 

Pan Dariusz Partyka p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu podziękował za 

zaproszenie na posiedzenie Komisji i stwierdził , że zgłoszone uwagi dot. bezpieczeństwa na 

drogach w Strykowie przekaże Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego w Komendzie 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Jednocześnie Komendant mówił , że w ramach współpracy z 

samorządem gminnym jest możliwość poprawy bezpieczeństwa mieszkańców poprzez  

wprowadzenie tzw. służb ponad normatywnych. W tej chwili czynione są rozpoznania w 

poszczególnych Komisariat dot. zainteresowania takimi służbami wśród policjantów 

pełniących służbę. 

Ad. pkt. 2  

Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych w 

Urzędzie Miejskim w Strykowie przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Stryków. 
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W związku z tym, że ten sam podmiot utworzył żłobek  kwota dotacji dla jednego dziecka w 

żłobku wynosi 600 zł a dla jednego dziecka w klubie dziecięcym 300 zł. Dotychczas kwota 

dotacji dla dziecka w klubie dziecięcym wynosiła 400 zł.   

Głosowanie nad projektem uchwały:8 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się 

Pan Konrad Kozłowski Dyrektor OKiR w Strykowie na posiedzeniu Komisji 

zasygnalizował problem z zatrudnieniem ratowników na zalewie w Strykowie w sezonie 

letnim z powodu braku chętnych ratowników do pracy. 

Komisja na posiedzeniu przyjęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości przeszkolenia członków OSP w celu 

utworzenia koła ratowników wodnych. 

Dyrektor Ośrodka mówił również o tym , że aby uniknąć sytuacji takich jak w roku 

poprzednim należy wprowadzić stały grafik sprzątania terenu nad zalewem a zwłaszcza 

opróżniania  w weekendy na bieżąco koszy z odpadami a także wprowadzenia pieszych 

patroli policji celem zapewnienia bezpieczeństwa. 

Radny Łukasz Orłowski pytał czy jest ustalony grafik koszenia terenów nad zalewem? 

Radny Bogdan Walczak zgłosił usuniecie gałęzi z drzew rosnących przy  płocie wspólnoty 

nad zalewem. 

Radny Dariusz Dziewulski złożył w imieniu rodziców wniosek o przedstawienie na 

najbliższym posiedzeniu Komisji informacji dot. organizacji planu nauczania w roku 

szkolnym 2016/2017 w szkołach prowadzonych przez Gminę Stryków. 

Po dyskusji wniosek został wycofany przez radnego celem precyzyjnego określenia 

przedstawienia wnioskowanej informacji. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał Dyrektora  OKiR w Strykowie na jakim etapie są 

zaawansowane prace związane z budową domu kultury? 

Pan Konrad Kozłowski odpowiedział, że na etapie uzgodnień z konserwatorem zabytków i 

konserwatorem przyrody. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła projekt zegara do  zamontowania 

na budynku Urzędu.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak 

 

 

 

Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie 

 

                                                                 Grzegorz Kozłowski  

 

 


